ANO V SEGUNDA, 17 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO 513/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 225/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   Errata à Lei municipal nº 1456, de 14 de maio de 2021 2 ............................................................................................................................
   Errata à Lei municipal nº 1457, de 14 de maio de 2021 3 ............................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 513/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 17.05.2021 15:25:37 - Página 1/4

segunda, 17 de maio de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 513/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 225/2021

“NOMEIA COMISSÃO PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais, que lhe confere o Art.
91 da Lei Municipal 001/90 – Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º  -   NOMEAR  os membros abaixo relacionados para
nova  compos ição  do  CONSELHO  MUNIC IPAL  DE
ACOMPANHAMENTO CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB.

I – Representante do Poder Executivo Municipal

Maria Dalci Lopes dos Santos – Titulara.
Aracele Rocha Lopes Aires – Suplenteb.

II – Representantes dos Professores da Educação Básica
Pública  Municipal:

Alexandra Batista Soares Cardoso – Titulara.
Ana Lúcia Martins Araújo – Suplenteb.

III – Representantes dos Diretores das Escolas Básicas
Públicas Municipais:

Lucivânia Castro dos Santos – Titulara.
Luciana Pereira Monteiro Fernandes– Suplenteb.

IV – Representantes dos Servidores Técnicos –
Administrativos das Escolas Públicas:

Eliene Barbosa da Cruz – Titulara.
Rejane Ferreira Cardoso – Suplenteb.

V–Representantes dos Pais de Alunos da Educação
Básica Pública Municipal:

Valderice Soares dos Santos – Titulara.
Eliane Silva Gomes Costa - Suplenteb.
Milena Alves dos Santos – Titularc.
Samara Martins Barbosa - Suplented.

VI – Representantes do Conselho Municipal de
Educação:

Gilvana Nunes Silva Tavares– Titulara.
Lucélia Alves do Nascimento – Suplenteb.

VII – Representantes do Conselho Tutelar:

Patrícia Dias Evangelista – Titulara.
Cibelina Pereira da Cruz– Suplenteb.

VIII – Representantes de Estudantes da Educação Básica
Pública Municipal:

Beatriz Ribeiro de Santana – Titulara.
Juliana Silva Melo – Suplenteb.

IX - Representantes da Secretaria Municipal de
Educação:

Liziane Inês Cantini – Titulara.
Hermínia Nunes Silva de Carvalho– Suplenteb.

X – Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Elizângela Araújo dos S. Fernandes – Titulara.
Solange Aparecida Machado– Suplenteb.

XI – Representantes das Escolas do Campo:

Maria Delci Moreira de Melo – Titulara.
Wátila Misla Fernandes Bonfim– Suplenteb.

XII – Representantes da Escola Quilombola:

Celenita Gualberto Pereira Bernieri – Titulara.
Ione Luís Martins– Suplenteb.

Art. 2º -. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis, Estado do
Tocantins, aos 17 dias do mês de maio de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

Errata à Lei municipal nº 1456, de 14 de maio de 2021,
publicada  no  Diário  Oficial  do  Munícipio  de
Dianópolis/TO no dia 14 de maio de 2021, edição nº
512.

 Onde se lê: LEI Nº 1456/2021.

   Leia-se:    LEI  Nº 1458/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 17º dia
do mês de maio de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

Diário Oficial 513/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 17.05.2021 15:25:37 - Página 2/4

segunda, 17 de maio de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 513/2021

Errata à Lei municipal nº 1457, de 14 de maio de
2021, publicada no Diário Oficial do Munícipio de
Dianópolis/TO no dia 14 de maio de 2021, edição
nº 512.

Onde se lê: LEI  Nº 1457/2021.

 Leia-se:    LEI  Nº 1459/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 17º dia
do mês de maio de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 513/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 17.05.2021 15:25:37 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 5132021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 513/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 17.05.2021 15:25:37 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-05-17T15:25:37-0300